
Čestlický 
občasník 

číslo 10/26 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

červen 2013 



 2 

 

OBSAH 
 
 
 
Slovo na úvod ............................................................................... 3 

� Slovo starosty 
 
Téma dne …………………………………….………….…….... 4  

� Povodně 2013 
o Tragédie v Průhonickém parku 
o Říčany: Extrémní srážky přinesly vodu, odkud  

   ji nikdo nečekal 
� Informace ministra životního prostředí 
� Tzv. kotlíkové dotace – stále s otazníkem 

 
Co by vás mohlo zajímat ………………………....…....…..….  8 

� Ladův kraj fandí koloběžkám 
� Nový zpravodaj MV ČR 

 
Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce ....................................10 

� Zasedání dne 27. 3. 2013. 
� Zasedání dne 24. 4. 2013 
� Zasedání dne 22. 5. 2013 

 
Co se v obci děje ………………………………...….....…....….15 

� Dětský den (počasí navzdory) 
� Svatoprokopská pouť se vrací 

 
Poznamenejte si do kalendáře …………………….......…..… 19 

� Dobrobazar pro Cestu domů a Nadační fond Krtek 
 
Inzerce ………………………………...….....…...………….… 20 
 
Informace obecního úřadu ………………..……......…….….. 23 

� Zajímají vás obecní peníze?  
 
 



 3 

SLOVO NA ÚVOD 
 
 
Vážení sousedé, 
  
počasí letošního jara přineslo zimu a déšť a v prvních dnech června bo-
hužel opět katastrofické povodně, které nadlouho poznamenají život 
mnoha lidí v naší zemi. Pro naši obec naštěstí vytrvalé deště znamenaly 
nanejvýš zatopené sklepy v některých domcích, zaplavený suterén zá-
kladní školy či zaplavenou kanalizaci v ulici Pitkovická a Okružní. Zde 
byla situace poměrně kritická, neboť balastní voda stále přitékala 
z nasycené půdy a nedařilo se ji odčerpat. Bude nutná důsledná kontrola 
kanalizace, při níž se bude prověřovat, zda v některých nemovitostech 
není do splaškové kanalizace napojena dešťová voda z okapů. – Přesto 
přese všechno však platí, že naše obec patří mezi ty šťastnější. Je věcí 
každého z nás, nakolik si to uvědomíme a jak silně vnímáme, že dnes 
mnoho lidí potřebuje konkrétní pomoc… 

Ale vraťme se k veselejším věcem. Květnová procházka Dendrolo-
gickou zahradou se letos mimořádně vydařila, kvetoucí rododendrony 
se nám předvedly v plné kráse. Mezi hojnými účastníky – v čele se sta-
rosty obou obcí a hostem, poslankyní paní Langšádlovou – tentokrát 
převažovali Čestličtí nad Průhonickými. Ale všem bez výjimky chutnaly 
výborné koláče, po kterých nezbyl ani drobeček (na paní starostku Boro-
vičkovou se nedostalo), a skvělé víno z vinotéky Hruška z Moravy.  

Další význačnou událostí byl odvoz Pragovky (viz minulé číslo Ob-
časníku). Zrekonstruovaná „erena“ by měla být vystavena v Expozici  

 



 4 

hasičské techniky ve Zbirohu příští rok v létě, což je jistě dobrý tip na 
budoucí společný výlet. V této souvislosti však znovu vyvstává potřeba 
fungujícího hasičského sboru v obci, který by byl schopný řešit případné 
problémy – a nejedná se zrovna o zásahy při požárech, ale obecně 
o mimořádné události (jako jsou právě problémy způsobené dešti). Je to 
trvalá výzva pro občany, kteří by měli chuť a sílu zapojit se do dobro-
volné jednotky, pro niž obec ráda vytvoří podmínky (např. prostorami 
v novém obecním úřadu, vybavením apod.) 

 Posledního června nás čeká obnovená svatoprokopská pouť, na 
kterou vás obec společně s čestlickou farou srdečně zvou. Šiřte pozvání 
mezi své známé a přátele, ať je účast hojná a navážeme tak na starou tra-
dici venkovských poutí. Doufáme i v hojnou účast občanů z Průhonic 
(slavnostní nedělní mše v 9 hod. bude v kostele sv. Prokopa pro obě obce 
spojená) a účast občanů okolních obcí. Chceme prosadit některá doprav-
ní omezení, kdy by náves byla uzavřena a doprava do centra obce by 
vedla pouze ulicí Lipová. Také prosíme, aby na prostranství před kos-
telem a vedle školy nestála od sobotního odpoledne žádná auta, místo 
bude vyhrazeno pro atrakce a stánky a od 12 hod. v sobotu do 17 hod 
v neděli bude pro auta uzavřeno. – Zbývá už jenom přát si na pouti hezké 
počasí. 

Končím přáním hezkých prázdnin pro děti i dospělé a ať se nám vy-
daří alespoň slunečná dovolená! 

Petr Šachl, starosta 
 

TÉMA DNE 

 

 
 

Tragédie v Průhonickém parku 
V průhonickém parku v pondělí 3. června zemřela mladá žena. K tragé-
dii došlo v půl sedmé večer, když se žena vydala venčit svého psa, ačko-
liv byl vstup do parku kvůli podmáčené půdě a riziku pádu stromů zaká-
zán. Ve chvíli, kdy žena se sluchátky v uších procházela mezi vzrostlými 
stromy, jeden z dubů se vyvrátil a zavalil ji i jejího psa. Kmen dokázali 
odstranit až přivolaní hasiči a lékař po příjezdu konstatoval smrt. Žena 



 5 

utrpěla těžké zranění hlavy a hrudníku, jimž na místě podlehla, pád 
stromu usmrtil i psa. Je nešťastným dílem náhody, že v parku nejspíš do-
šlo k pádu tohoto jediného stromu, ovšem s tak tragickými následky. 

 
Říčany: Extrémní srážky přinesly vodu, odkud ji nikdo nečekal 
Pražské krizové štáby byly v pohotovosti – a nezaměstnávala je pouze 
Vltava a vltavské kaskády, ale v překvapivé míře i menší pražské říčky 
jako Botič, Rokytka a Říčanka. Všechny tyto zmiňované toky pramení 
a sbírají vodu z jihovýchodního okolí Prahy – především z Říčanska. 
A z pohledu letošních povodní je bohužel spojuje ještě jedna věc: dosud 
jim byla z hlediska protipovodňových opatření věnována jen malá po-
zornost, přitom však všechny zmiňované říčky protékají oblastmi, kde 
žijí desítky tisíc obyvatel! 

Během povodňového víkendu na počátku června se Říčansko dostalo 
do pásu extrémních srážek, který se táhl od Krkonoš k jižním Čechám. 
Oblastí prošlo několik intenzivních bouřek a z polí se začaly valit proudy 
vody. 

„Byl jsem na mnoha místech povodní, ale tohle jsem nezažil,“ popi-
suje situaci starosta Říčan Vladimír Kořen. Voda se začala rychle zvedat 
i v pramenných oblastech Rokytky, Botiče a Říčanského potoka. Všech-
ny složky krizového systému města začaly pracovat podle plánu. Jenže 
z hlediska dlouhodobých protipovodňových opatření byla tato oblast 
mimo hlavní pozornost.  

„Máme připraveno několik projektů, které zvyšují retenci rybníků, 
dávají vodě prostor se rozlít, kam má. Jenže jejich realizace je nad naše 
síly, i když jde třeba jen o řád desítek milionů korun,“ doplňuje říčanský 
radní pro infrastrukturu Miloslav Šmolík. „V pražských částech, kudy 
protéká voda z Říčan, si ani nedovedou představit, jak důležitá je pro ně 
kaskáda několika rybníků v našem městě.“  

Právě jeden z těchto rybníků, pětihektarový Mlýnský rybník, se uká-
zal jako kritický bod. Je poslední nádrží nad Prahou na Říčanském po-
toce. V neděli 2. června brzo ráno začala přetékat hráz tohoto rybníka 
v místech, kde to nikdo nečekal. Voda zaplavila podnik údržby silnic. 
Krizový štáb začal řešit, jakým způsobem zabránit provalení nádrže. 
Kvůli situaci na Mlýnském rybníku museli být evakuováni lidé 
v pražských částech Kolovraty a Uhříněves.  

„Na všech šesti větších nádržích našeho města jsme drželi vodu, co to 
šlo. Tak trochu se u nás bojovalo za Prahu, přičemž na Mlýnském ryb-
níku jsme se pohybovali na tenké hraně, kdy na jedné straně hrozilo pro-



 6 

tržení hráze, a na straně druhé nás pražské městské části prosily, aby-
chom se pokusili zadržet co nejvíc vody kvůli evakuaci,“ říká Jiří Skoč-
dopole, který na říčanské radnici odpovídá za krizové řízení, a dodává: 
„Teprve ve chvíli, kdy se začal trhat asfalt v místě nečekaného přelivu 
přes hráz, jsme začali přiměřeně odpouštět.“  

Rybník byl koordinovaně odpouštěn ve dvou vlnách s odstupem ně-
kolika hodin. Má tři vypouštěcí zdviže a manipulace s třetí částí vy-
pouštěcího zařízení v rybníku nebyla do poslední chvíle povolena. Sa-
mozřejmě škody vznikly i přímo v Říčanech, především na komunika-
cích a mostcích. Město má naštěstí oblast, kam se voda může rozlít. Je 
tam park a hlavně rugbyové hřiště. Jeho zázemí skončilo úplně pod vo-
dou. Voda zatopila i několik domů, v desítkách nemovitostí byly zato-
peny sklepy. Někdy dokonce na kopci, deště byly opravdu silné. 

„Srážky u nás byly o víkendu intenzivnější než v roce 2002. Chtěl 
bych poděkovat desítkám lidí, kteří v Říčanech pomáhají – hasičům pro-
fesionálním i těm dobrovolným, policistům, rybářům i lidem z úřadu. 
Rozsahem povodně jsme se pohybovali kolem úrovně padesátileté vody. 
Pokud by přišla voda stoletá, pražské městské části by se potýkaly 
s mnohem ničivějšími následky, říká starosta Říčan Vladimír Kořen 
a radní Miloslav Šmolík ho doplňuje: „Naše rybníky teď potřebují co 
nejrychleji opravit, zbavit povodňových nánosů, vyspravit hráze a vý-
pustní zařízení. Doufáme, že nás Praha a Ministerstvo životního prostře-
dí nenechají na holičkách.“ 

převzato a upraveno z www.ricany.cz 

 
Informace ministra životního prostředí 

 
Ministr životního prostředí informoval obce 
osobním dopisem o novele vyhlášky o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení. Dosavadní 
praxe byla taková, že pokud jste chtěli na za-
hradě pokácet strom s obvodem více než 80 cm 
ve výšce 130 cm nad zemí, bylo třeba žádat 
o povolení. S účinností od 1. července tato po-
vinnost odpadá. Jedinou výjimku pro povolení 

kácení na zahradě tvoří památný strom. Novela vyhlášky o kácení stro-
mů má mimo jiné snížit obcím jejich administrativní zátěž. 



 7 

Druhou změnou vyhlášky je nová definice stromořadí (alejí). Povo-
lení pro jejich kácení se zpřísňuje, a to z toho důvodu, že je nutné při 
každém konkrétním případu velmi pečlivě zvažovat, zda je nutné alej 
pokácet. Zda není možné jiné řešení, ať už v momentě výstavby silnice, 
nebo při špatném stavu stromů v aleji. Často je totiž skrytým důvodem 
pro vykácení aleje snaha zjednodušit si práci s údržbou. Měli bychom 
ctít tradici – a tou jsou v naší zemi aleje podél cest a stromořadí ve měs-
tech podél ulic.  

V dopise ministra Chalupy se dále uvádí, že dnes máme v Čechách nej-
větší zalesnění v celé historii měření od 18. století, konkrétně 
2 659 837 hektarů (např. v roce 2011 jsme měli oproti prvnímu přesněj-
šímu Josefskému katastru z konce 18. století o 25 % více lesů).  

redakčně zkráceno 

 
Tzv. kotlíkové dotace – stále s otazníkem 

 
Pražané a Středočeši zřejmě budou moci žádat až o 40 000 Kč na nový 
kotel. Přispěje kraj a ministerstvo životního prostředí. Peníze se měly 
rozdělovat už od června, hejtmanství teď ale váhá. Začíná teprve zkou-
mat, jestli by o dotace na kotle byl mezi lidmi vůbec zájem, a vymýšlí 
nové podmínky pro jejich udělení. „Kotlíkové dotace“ už úspěšně fun-
gují v Moravskoslezském kraji, kde jsou emise škodlivin ve vzduchu 
dlouhodobě vysoké. „V poslední výzvě jsme mezi 1000 žadatelů rozdělili 
celkem 40 mil. korun,“ prohlásil mluvčí ministerstva životního prostředí 
Matyáš Vitík. Dotaci ale nezíská automaticky každý, kdo o ni požádá. 
Rozhodující bude, jak moc je v dané lokalitě znečištěné ovzduší, a také 
jestli se finančně zapojí obec. „Dotace by se realizovala tam, kde by část 
platil stát, část kraj a určitou menší část města a obce,“ uvedl náměstek 
pro životní prostředí Marek Semerád. 

Cena nového kotle se pohybuje kolem 80 000 Kč a díky dotaci by 
Středočeši mohli získat až polovinu peněz. Středočeský kraj ale s vypsá-
ním výzvy stále otálí. „Chceme nejprve zjistit, zda je o dotaci skutečný 
zájem,“ říká Semerád. Lidé se proto mají vyjádřit v anketě. Informace 
jsou na webu a na úředních deskách obcí. Krajští úředníci jsou už teď 
zavaleni stovkami dotazů od lidí i od starostů. Pokud anketa potvrdí vel-
ký zájem, peníze by se mohly začít rozdělovat na podzim. 

 zpráva z ČTK 



 8 

 
Obecní zastupitelstvo obce Čestlice již delší dobu uvažuje o podpoře 
ekologického vytápění. Situace není dobrá v tom, že jeden zastaralý kotel 
dokáže zamořit celou ulici, ba celé okolí. V rozpočtu jsou vyčleněny pro-
středky, které by se mohly v kombinaci s příspěvkem MŽP a kraje využít. 
Každopádně podmínkou bude nejdříve si pořídit nový kotel, který vyho-
vuje ekologickým požadavkům (tj. třída 3 s automatickým podáváním pa-
liva, aby se zamezilo přikládání neekologického otopu), dále dokumenta-
ce o likvidaci starého kotle a možnost kontroly kotle a vytápění – aspoň 
takové podmínky mimo dalších platí v Moravskoslezkém kraji. Uvidíme 
v nejbližší době,  jak to celé na pozadí popovodňové situace dopadne. 

Petr Šachl, starosta 

 
 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 
  

Ladův kraj fandí koloběžkám 
 
 
Na počátku 90. let se na českých pol-
ních a lesních cestách objevila první 
horská kola a s jejich nástupem došlo 
k mimořádnému růstu popularity re-
kreační cyklistiky a cykloturistiky. 
V posledních několika letech však 
zažívají nenápadný nástup „staré dob-
ré“ koloběžky. Koloběžka totiž ne-
musí být pouhou hračkou pro děti 
a pořizovací cena kvalitní koloběžky, 
která může překročit hranici 
10 000 Kč, je toho důkazem. 
 
Na koloběžce můžete jet na poštu, venčit psa, můžete závodit nebo se 
vydat na výlet, při kterém vám okolní krajina nebude mizet za zády tak 
rychle, jako při jízdě na kole. Jízda na koloběžce je ideální na rovině, 
užít si můžete sjezdy, nemusíte se ale bát ani prudšího stoupání. Lehkou 



 9 

koloběžku můžete pohodlně vést vedle sebe, aniž by vám bránila v chůzi 
a šlapky otloukaly kotníky. Nespornou výhodou koloběhu oproti jízdě na 
kole či chůzi je současné zapojení více svalů v celém těle a větší energe-
tický výdaj. Nehrozí ani otlaky jako po dni stráveném v sedle kola. 
  
Díky husté síti zpevněných cest, příhodnému profilu krajiny a „páteřní“ 
železniční trati nabízí Ladův kraj velmi dobré podmínky k výletům na 
koloběžkách. Vytipováno je přibližně 200 km tras. Projet si lze krátké 
okruhy jen tak na vyzkoušení, stejně jako podniknout celodenní výlety 
s návratem vlakem. 
 
Ladův kraj ve spolupráci s Infocentrem města Říčany a několika hotely 
v regionu připravil síť půjčoven kvalitních českých koloběžek pro do-
spělé, které budou od července k dispozici zdejším obyvatelům, návštěv-
níkům a prostřednictvím členských obcí, také spolkům, sportovním klu-
bům, školám apod.  
 
Koloběžky si můžete vypůjčit v Infocentru v Říčanech, v hotelu Oáza 
Říčany, Vile Vojkov, v hotelu Legner Zvánovice, v hotelu S.E.N. v Se-
nohrabech, na zámku Berchtold v Kunicích a v penzionu Na zámečku 
v Kališti. Přijďte si vyzkoušet něco nového! 

Roman Sauer, Ladův kraj 
 

 
 
 

 
nový zpravodaj ministerstva vnitra 

 
 „Prevence do každé rodiny“ je pokračovatelem Informačního servisu 
prevence kriminality, který byl vydáván od roku 1996 a zasílán jen ome-
zenému počtu čtenářů. Díky rozvíjejícím se informačním technologiím 
lze rozšířit okruh adresátů i na obce a města a zejména na občany sa-
motné. Mnoho z nás totiž stále nedokáže využívat ani těch nejjednoduš-
ších metod ochrany před trestnou činností. Lidé si nezabezpečují maje-



 10 

tek, nechovají se bezpečně tam, kde se mohou setkat s nejrůznějšími ri-
ziky a stát se oběťmi trestných činů, které pak mohou nadlouho ovlivnit 
kvalitu jejich života. Proto bude nový zpravodaj přinášet zejména takové 
informace, které mohou občané využívat k ochraně před trestnými činy 
a zvyšovat tak svůj pocit bezpečí. Zpravodaj bude informovat o novin-
kách v oblasti technického zabezpečení a poskytovat informace uplatni-
telné v běžném životě. Ideální by bylo, kdyby se newsletter v souladu se 
svým názvem dostal opravdu do každé rodiny. 

Současně vznikl nový web, na němž se toho o prevenci dozvíte mno-
hem víc - www.prevencekriminality.cz. 
 
Trestná činnost v roce 2012 
V loňském roce bylo registrováno celkem 304 528 skutků, což je 
o 12 649 skutků méně (o 4 %) než v roce 2011. Největší podíl na celkové 
kriminalitě měla kriminalita majetková se 194 970 skutky (64 %), násle-
dovala zbývající kriminalita s 34 434 skutky (11,3 %), hospodářská kri-
minalita s 27 633 skutky (9,1 %). Podíl násilné kriminality činil 
18 358 skutků (6 %) a mravnostní kriminality 1981 skutků (0,7 %). 
 
Cyklistická sezóna je tady 
S příchodem jara a léta nastává ráj pro cyklisty, kteří by neměli zapomí-
nat na riziko odcizení kola. Při zastávkách cyklisté nechávají kolo často 
bez dozoru. Navíc bývají kola většinou jen volně opřena o nějaký objekt 
bez využití jakéhokoliv prvku zabezpečení. Zmizení kola je ovšem otáz-
kou několika vteřin a riziko pro pachatele je nízké. Myslete na to, že ne-
zabezpečená kola se kradou v každou denní dobu i na dobře viditelných 
místech s neustálým pohybem osob. Podle statistických údajů Policie ČR 
dochází k největšímu počtu krádeží kol právě na veřejných místech.  

 
 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 
 



 11 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 27. 3. 2013 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofma-
nová, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Stanislav Veselý, Božena Beranová, 
Martin Diviš 
Omluveni: 0 
Ověřovatelé zápisu: Božena Beranová, Renata Hofmanová 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce – předkládá starosta p. Šachl, ZO 
vzalo na vědomí. 

� Financování inženýrských sítí projektu Z20 (dokončení ulice 
Habrová) – usnesení: Obec Čestlice převezme investorství inže-
nýrských sítí pouze za předpokladu, že budou příspěvky všech 
vlastníků pozemků dotčených územním rozhodnutím složeny na 
účet obce před podáním žádosti o stavební povolení. Pokud bu-
dou skutečně vynaložené náklady nižší než složené prostředky, 
bude přeplatek ve lhůtě 90 dní po kolaudaci inženýrských sítí 
vlastníkům pozemků vrácen (odhadované náklady činí 12 mil. 
Kč. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje roční účetní závěrku obce Čestlice za rok 2012. 
Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schvaluje roční účetní závěrku své příspěvkové organiza-
ce ZŠ a MŠ Čestlice, výsledek hospodaření a rozdělení zisku do 
fondu odměn příspěvkové organizace za rok 2012. Hlasováno: 
pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schvaluje smlouvu o zřízeni věcného břemene pro ČEZ 
Distribuce a.s., na uložení kabelu za jednorázovou úplatu 
13.440 Kč na pozemku p. č. 163/130, 34 a 132 v katastrálním 
území Čestlice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hla-
sováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schvaluje poskytnutí příspěvku souboru Vonička na vy-
stoupení v Anglii ve výši 20.000 Kč. Hlasováno: pro 7, proti 1, 
zdržel se 1. 

� ZO schvaluje prodej hasičské techniky pořizovací cena 
60.169 Kč, zůstatková cena 3008 Kč, cena šrotu 32.000 Kč. Hla-
sováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  

 



 12 

Bod 2. Stavební projekty 
� Projednání stanoviska CBE k návrhům obce – informace spo-

lečnosti CBE. ZO bere na vědomí zjištěné objektivní chyby 
v textové části ÚP.  

� Oprava komunikace Křeslická – informace.  
� Projednání studie Masterplan společnosti AZA – obytný sou-

bor Česllice (směr Benice) – výhrady ZO. 
 

Bod 3. Různé 
� Žádost o navýšení počtu žáků ZŠ. OZ souhlasí se zadáním pro-

jektu na ověřovací studii společnosti IKP Hlasováno: pro 6, proti 
0, zdržel se 3. 

 
Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 24. 4. 2013 
 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofma-
nová, Jana Zemanová, Jan Šaššák, , Božena Beranová, Martin Diviš (pří-
chod v 18.40 hod.) 
Omluveni: Stanislav Veselý 
Ověřovatelé zápisu: Ivana Nováková, Jana Zemanová 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce – předkládá starosta p. Šachl, ZO 
vzalo na vědomí. 

� ZO schvaluje vzdání se vlastnického práva k p.č. 520 o výměře 
5 m2 v katastrálním území Čestlice, kde došlo k duplicitě v kata-
strální evidenci. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje opravu plotu u obecního pozemku p.č. 96/5 
v délce 60 m výměnou za neprůhledný dle nabídky fy DEPA za 
cenu 89.840 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací 
na darování pozemků 163/115 a 163/195 obci. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0. 

 
Bod 2. Stavební projekty 

� Oprava komunikací v obci – informace, nabídky.  
� ZO souhlasí se zadáním projektu na polní cestu Remíz-

Benická Ing. Juřinovi za cenu 40.000 Kč (obsahuje územní a 



 13 

stavební dokumentaci a výkaz výměr). Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

� ZO pověřuje předsedu stavební komise vypracováním písem-
ného stanoviska k předloženému Masterplanu společnosti 
AZA  – obytný soubor Čestlice (směr Benice) do 15. 5. 2013. 

� ZO se usneslo, že podmínkou uzavření plánovací smlouvy pro 
lokalitu Z20 ze strany obce je vypořádání vztahů s vlastníky po-
zemků p. č. 163/135 a 163/134 v katastrálním území Čestlice. 
Hlasováno: pro 7, proti 1, zdržel se 0. 

 
Bod 3. Různé 

� Obec Čestlice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.1/2013 
o poplatku za komunální odpad na území obce Čestlice. Hla-
sováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření mandátní smlouvy s firmou Bluefort 
s.r.o. na vypracování monitorovacích zpráv projektu na do-
dávku techniky v rámci projektu Čisté ovzduší a pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel 
se 0. 

� ZO schvaluje přijetí navýšení počtu zaměstnanců obce o 1 pra-
covníka na údržbu obecních pozemků a majetku. Hlasováno: pro 
8, proti 0, zdržel se 0. 

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 22. 5. 2013 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofma-
nová, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Stanislav Veselý, Božena Beranová  
Omluveni: Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Veselý, Jana Zemanová 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce – předkládá starosta p. Šachl, ZO 
vzalo na vědomí. 

� ZO souhlasí s bezúplatným převodem st. p. 38/6 a p. p 521/1 v 
k.ú. Čestlice na obec Čestlice za podmínek uvedených v příloze 
č. 3 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Hlasováno: pro 
8, proti 0, zdržel se 0. 



 14 

� ZO bere na vědomí žádost pí Hanzlové ohledně hledání nového 
nájemce restaurace. 

� ZO stanoví výši úhrady za věcné břemeno (uložení vedení 
v zemi) ve výši 150 Kč za běžný metr. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 0. 

� ZD schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
na pozemky KN 163/115, KN 163/195 dle geometrického plánu 
816-35/2012 ve prospěch obce Čestlice za účelem vybudování 
infrastruktury obytné zóny Z20. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel 
se 0. 

� ZO schvaluje poskytnutí příspěvku pro Sokol Čestlice ve výši 
85 000 Kč v souladu se schváleným rozpočtem obce na rok 
2013. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 
Bod 2. Stavební projekty 

� ZO Čestlice příslušné podle §6 odst. 2 stavebního zákona roz-
hodlo o pořízení změny č. 1 územního plánu obce Čestlice na 
základě návrhu společnosti Domo Development a.s. ze dne 
20.5. 2013 za podmínky plné náhrady nákladů na pořízení ze 
strany navrhovatele. Současně rozhodlo o výběru projektanta té-
to změny ing. arch. Zdeňka Kindla jako oprávněné fyzické oso-
by. ZO Čestlice dále rozhodlo, že určeným zastupitelem pro spo-
lupráci s pořizovatelem bude starosta obce. Hlasováno: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0.  

� ZO schvaluje znění stanoviska k předloženému Masterplanu 
společnosti AZA – obytný soubor Čestlice (směr Benice) viz. 
příloha č. 5. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

 
Bod 3. Různé 

� Kulturní akce – info Ivana Nováková. 
� Info – výpověď škola Říčany.  
� Anketa – zájem o dotaci na výměnu kotle na tuhá paliva (bude 

vyvěšeno na webu obce).  
 

Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 
26. 6. 2013 od 18:00 hodin. 

 



 15 

CO SE V OBCI DĚJE 

 
Dětský den (počasí navzdory) 

 
V Čechách letos počasí nepřálo Dni dětí asi nikde a mnohde jeho pořá-
dání na poslední chvíli zrušili nebo odložili. Ne tak v Čestlicích! Ačkoli 
vytrvalý déšť nastražil pořadatelům i zúčastněným mnohé překážky, 
přesto se tradiční dětské odpoledne ve sportovních kabinách a na fotba-
lovém hřišti konalo. A co víc, účast byla překvapivě velká (kolem 50 dě-
tí)! 

Je pochopitelné, že některé atrakce musely být na poslední chvíli od-
volány – třeba takové stříkání hasičskou hadicí by nejspíš v dešti nikdo 
neocenil. Také skákací hrad a ukázky modelů letadel na dálkové ovládá-
ní, které mělo být hitem letošního Dětského dne, bylo nutné odložit na 
příští rok. Ovšem účast myslivců a policie nezklamala a zájem dětí roz-
hodně vzbudila. Na hřišti byl postaven zapůjčený stan se spoustou atrak-
cí a her, jako bylo cvrnkání kuliček, paňáca či skládání kostiček. Je třeba 
ocenit hravost dospělých, kteří se zapojili třeba právě do cvrnkání kuli-
ček. Další soutěže a aktivity byly před deštěm ukryty na verandě kabin. 
Buřty a sladkosti šly na odbyt a doufejme, že z jejich kombinace nikomu 
nebylo špatně. Příští rok nám počasí určitě vyjde! 

Petr Šachl, starosta 



 16 

Dětský den bývá tak trochu i pro dospělé… 

 
 

 
Svatoprokopská pouť se vrací!  

 
Svátek sv. Prokopa je 4. července a je pravda, že v Čestlicích bylo zvy-
kem slavit pouť až v neděli poté (tedy společně s cyrilometodějskými 
oslavami). Ale jelikož chceme pouťovou tradici obnovit se vším všudy 
a před odjezdem na prázdniny chceme potěšit co nejvíc návštěvníků 
a zejména dětí, koná se obrozená pouť poslední víkend školního roku – 
v neděli  30. června. Slavnostní mše ke sv. Prokopovi bude mít začátek 
v 9.00 hod. a bude spojená pro obce Čestlice a Průhonice. A co všechno 
nás na pouti čeká? 
 
Pouťové atrakce pro malé i velké  
� Nejmenší děti se mohou těšit na kolotoč a na houpačky – 

provoz začíná už v 9.00 hod. a děti se mohou točit a houpat 
do sytosti po celý den! 

� Na větší, velké a největší čeká míčková střelnice a pře-
devším velká staročeská střelnice z roku 1920 s pohybli-
vými figurkami, které uvádí do pohybu – pochopitelně jen 
v případě přesného zásahu – důmyslný mechanismus! 



 17 

 
 
 
 
 
 

Salonní fotograf 
Na farní zahradě ve fotografickém „salonu“ můžete 
dát sebe, své děti a celou rodinu vyfotografovat 
v dobovém koloritu začátku minulého století! Ně-
jaká garderoba bude k dispozici, ale pokud si vez-
mete vlastní klobouk po dědovi, slamák či ko-
krhel po babičce a jakýkoli vlastní kus oděvu či 
nápaditý doplněk (zvláště pro dětičky), tím spíš 
bude výsledné foto odpovídat vašim představám! 
Za tuto atrakci už pochopitelně něco zaplatíte, ale 
originální památka z pouti bude stát za to!    
 
 
Soutěž o nejlepší pouťový koláček 
Využijte příležitost podělit se o své kuchařské umění 
a ohromit porotu svými výtečnými koláčky! Příjem sou-
těžních koláčků je ukončen ve 13.30 hod., soutěž s vyhlá-
šením vítěze proběhne od 14.30 hod.  
 
Pravidla soutěže: 
� Soutěž je otevřená všem (tedy nejen Čestlickým) a má jedinou 

podmínku – koláčky musí být zaručeně domácí! 
�  Každý soutěžící odevzdá vzorek 10 ks koláčků na zřetelně ozna-

čeném místě na farní zahradě nejpozději do 13.30 hod..  
� Vzorky budou v soutěži označeny čísly, takže hodnocení bude 

zcela anonymní. 
� Porota určená losem ohodnotí koláčky co do vzhledu, tvaru, chuti, 

vůně či poměru náplně k těstu – hodnocen je zkrátka celkový do-
jem.  

� Vítězové získají diplom a drobnou odměnu. 
� Zbylé vzorky a přebytky budou nabídnuty k veřejné konzumaci.  

 

���������� 
 

A pozor, protože jsou pouťové atrakce zajištěny formou pronájmu, 
bude jejich provoz pro návštěvníky pouti po celý den zcela 

ZDARMA !!! 
 

���������� 
 



 18 

Kulturní program na farní zahrad ě 
Zábava na vás čeká v průběhu celého dne! Dopoledne v 11 hod. můžete 
zhlédnout Veselou legendu o blahoslaveném opatu Prokopovi – diva-
delní představení napsané a s láskou secvičené nadšenou omladinou jen 
pro tuto příležitost! Ve 14 hod. uvidíte taneční vystoupení ZŠ Čestlice 
(Jojoefekt Alice Bardové) a ve 14.15 vystoupí břišní tanečnice Janika 
El Sidou (z Průhonic). Dále během odpoledne (od 13 hod. a od 15 hod.) 
proběhnou dvě vystoupení staropražských a kramářských písní Hud-
by u města Vídně. Atmosféru staročeské pouti navodí flašinetář, jehož 
vstupy se budou prolínat programem celého dne (předpokládané časy 
10.00, 10.45, 11.45, 12.30, 13.45).  
 
 

Poučení 
A kdo se chce nejen bavit, ale také se něco víc dozvědět 
o čestlickém kostele a o svatém Prokopovi, ten může ab-
solvovat komentovanou prohlídku kostela, a to dopo-
ledne krátce po skončení mše v 10.15 hod.  
 
 
 

Stánky a řemesla 
Vitráže, rozmanité šperky, dřevěné vychytávky do kuchyně a hračky, 
textilní dárky, věci z modrotisku, keramika – každý si tu najde něco, co 
prostě musí mít! A kdo nechce příliš utrácet, podívá se, jak se přede na 
kolovratu a koupí si aspoň pouťové štěstíčko!   
 
Pouťové dobroty a občerstvení 
Nedělní oběd rozhodně vařit nemusíte, spíše 
se připravte na typickou pouťovou konzuma-
ci – klobásky a navrch cukrová vata nebo per-
ník, čerstvě pražené oříšky, turecký med 
a vzápětí chleba se škvarky a okurčičkou, ori-
entální dobroty a trdelník ve stánku Mlsounův 
ráj a hospodské dobroty ve farním altánu… 
U správného stánku si dáte dobré víno či bio-
mošt – a pokud vám bude z těch pouťových 
dobrot trochu těžko, koupíte si prostě pár nafukovacích balonků a hned 
se budete vznášet! Určitě vám ještě zbude místo na pouťový koláček…  



 19 

   

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 
 

 
 
 
 

Dobrobazar pro Cestu domů  
a Nadační fond Krtek 

 
Čestlický dobročinný bazar se letos koná v neděli 16. června. Stejně ja-
ko v posledních letech můžete přijít podpořit domácí péči o terminálně 
nemocné, tedy o ty, kteří se ocitli v poslední fázi nemoci a jejich rodiny 
si je přejí mít v této době doma. Organizátoři se rozhodli pomoci mobil-
nímu hospici Cesta domů, který působí především na území hlavního 
města, a Nadačnímu fondu Krtek . Ten od roku 1999 funguje při Kli-
nice dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno. Na dobrou věc přispě-
jete koupí vstupenky, výherních losů, občerstvení, účastí v dražbě a sa-
mozřejmě zakoupením rozmanitých předmětů. 



 20 

Dobrobazar s bohatým doprovodným programem (hudební vystou-
pení, dětský koutek, výstava fotografií) se otevře o půl desáté dopoledne 
na farní zahradě vedle kostela sv. Prokopa. Potrvá do 15.30 hod. 

Dobrobazar 2013 podpoříte i tak, že přinesete předměty do prodeje. 
Potřeby pro domácnost a ke sportu, drobný nábytek, knihy, originální 
nosiče (CD, DVD), hračky a funkční elektroniku můžete na faře v Čest-
licích předat od 1. do 14. června mezi 17. a 19. hodinou. Tuto dobu pro-
sím respektujte. Zvažte také, zda starší věci, které přinesete, mohou ještě 
dobře posloužit. Kontaktní telefonní číslo je 722 413 546. 

Další informace o aktuálním Dobrobazaru i minulých ročnících na-
jdete na http://cestlice.farnost.cz. 

. 
 

���������� 

Nezapomeňte pozvat na pouť do Čestlic své 
přátele a známé! Ať to tu pořádně žije! 

 
 

INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
mail redakce in.cestlice@gmail.com (stejně jako veškeré příspěvky 
a náměty do Občasníku), platba se provádí na OÚ. Předpokládaný ter-
mín dalšího vydání Čestlického občasníku je září 2013. 

 
 

 

Nakladatelství REBO International CZ přijme administrativ-
ně-technického pracovníka do obchodního oddělení.  
Požadujeme: středoškolské vzdělání, obchodní myšlení a pra-
covní zručnost, Aj a praxe výhodou. Nabízíme: trvalý pracovní 
poměr, různorodou práci a příjemné pracovní prostředí.  
Profesní životopis zasílejte na e-mail  loudova@rebo.cz.   
 



 21 

 

KURZY SEBEOBRANY 
Kurzy jsou vhodné pro všechny (ženy, muži, děti od 10ti let). 

Naučte se odvrátit útok a věřit si! Kurzy 

pořádá zkušený trenér Dalimil Tachecí – 

1.dan ji-jitsu, 4.dan taekwondoo WTF. 

KDY: úterý a čtvrtek od 18:00 do 19:00 

KDE: Club hotel Praha Průhonice 

CENA: 100,- Kč/hod. Tel.: 776 009 404 

 

www.facebook.com/sportcentrumpruhonice 

 

 
 



 22 

 



 23 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
Zajímají vás obecní peníze? 
Ministerstvo financí zprovoznilo zajímavý web, kde jsou uvedeny roz-
počty (současné i minulé) všech obcí v České republice. Dozvíte se zde, 
kolik peněz připadá na obyvatele, ale i jiné zajímavé údaje – vše na adre-
se www.rozpocetobce.cz. 
 
� Přes přetrvávající dlouhodobou nemoc pí Lexové bude obnoven pro-

voz Czechpointu (pro občany Čestlic). Ověřování podpisů a doku-
mentů bude provádět starosta obce, nejlépe po předchozí telefonické 
domluvě.  

                                                    
� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 

webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  
 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         administrativa – Ivana Lexová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–17     po 15–17 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé   17–19       
ostatní dny po dohodě       
 
 _____________ 
Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 17, 251 01 Čestlice, IČ: 00240125 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  
Příspěvky a inzerce: in.cestlice@gmail.com 
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42  Jesenice 
Čestlický občasník je zapsán do evidence periodického tisku pod číslem MK ČE 
19867. 
 



 24  


